
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/215/10 

RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 25 stycznia 2010 r. 

 

w sprawie projektu utworzenia Zespołu Szkół w Baruchowie 
 

 

Na podstawie art. 62 ust 1 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.
1
) 

 

uchwala się, co następuje 
 

§ 1. Wyraża się zamiar utworzenia z dniem 1 września 2010 r. zespołu szkół o nazwie „Zespół 

Szkół w Baruchowie”, zwanego dalej „Zespołem”. 

 

§ 2.Siedzibą Zespołu będzie budynek Szkoły Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego 

w Baruchowie. 

 

§ 3. W skład Zespołu wchodzić mają: 

1) Szkoła Podstawowa im. I Armii Wojska Polskiego w Baruchowie – sześcioletnia 

szkoła podstawowa; 

2) Gimnazjum im. Marii Kretkowskiej w Baruchowie – trzyletnie gimnazjum. 

 

§ 4. Obwód Zespołu obejmować będzie miejscowości: Baruchowo, Boża Wola, Goreń, 

Grodno, Kłótno, Kurowo Kolonia, Kurowo Parcele, Lubaty, Nowa Zawada, Okna, Patrówek, 

Skrzynki, Świątkowice, Zakrzewo, Zawada Piaski. 

 

§ 5. Zobowiązuje się Wójta Gminy Baruchowo do: 

1) wystąpienia z wnioskiem do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie 

opinii w sprawie utworzenia zespołu; 

2) przedstawienia radom pedagogicznym szkół wymienionych w § 3 Aktu 

Założycielskiego Zespołu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, celem 

zaopiniowania. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życia 25 stycznia 2010 r. 

 
 

 

                                                 
1
 Dz.U. z 2004 r. Nr 109, poz. 1161, Nr 137, poz. 1304, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 

2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 

poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705. 



UZASADNIENIE 

 

Budynek, w którym obecnie funkcjonuje Szkoła Podstawowa im. I Armii Wojska 

Polskiego w Baruchowie, oddany został do użytku w 1973 r. Od 1 września 1999 r.  stał się 

również siedzibą gimnazjum, utworzonego na mocy ustawy z dnia 25 lipca 1998 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 117, poz. 759). W 2002 r., po rozbudowie obiektu 

szkolnego, pomieszczenia gimnazjum i szkoły podstawowej znalazły się w odrębnych 

skrzydłach, połączonych wewnętrznym przejściem. Formalna samodzielność obu szkół 

usankcjonowana była ówczesnym stanem prawnym, który zakazywał łączenia szkół 

podstawowych i gimnazjów w zespoły. Wobec wprowadzenia takiej możliwości  przez ustawę 

z dnia 15 marca 2002 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. Nr 41, poz. 362) zasadne stało się pytanie o celowość dalszego utrzymywania ich 

odrębności.  

Połączenie Szkoły Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego w Baruchowie 

i Gimnazjum im. Marii Kretkowskiej w Baruchowie w zespół jest rozwiązaniem optymalnym, 

które pozwoli na stworzenie lepszych warunków do racjonalnego zarządzania obiektem 

stanowiącym siedzibę wymienionych szkół. W obrębie wspólnego budynku uczniowie szkoły 

podstawowej i gimnazjum korzystają ze wspólnej stołówki i sali gimnastycznej. Na podobnych 

zasadach pozostaje do ich dyspozycji pobliska hala sportowa wraz z przylegającymi do niej 

boiskami. Funkcjonalną całość stanowi także zaplecze materialne oraz infrastruktura 

techniczna obu szkół (m.in. wspólne pomieszczenia gospodarcze, parking, kotłownia).  

Połączenie szkół w zespół usprawni również politykę kadrową, zarządzanie etatami 

i organizację zastępstw, zważywszy w szczególności na to, że wielu nauczycieli zatrudnionych 

jest jednocześnie w obydwu szkołach. Pozwoli to z kolei na sprawniejszą realizację celów 

i zadań określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w warunkach pogłębiającego się od wielu lat niżu 

demograficznego, gdzie średniorocznie ubywa około 20 uczniów  szkół z terenu Gminy 

Baruchowo, co obrazuje poniższa tabelka. 

Rok szkolny 
Liczba uczniów szkoły 

podstawowej 

Liczba uczniów 

gimnazjum 
Ogółem 

2004/05 311 172 483 

2005/06 285 168 453 

2006/07 270 168 438 

2007/08 261 151 412 

2008/09 249 147 396 

2009/10 238 140 378 

 

Planowane utworzenie zespołu szkół pozwoli w końcu na skuteczniejsze 

i efektywniejsze wydatkowanie środków budżetowych, biorąc pod uwagę fakt, że z punktu 

widzenia polityki oświatowej Gminy Baruchowo obydwie szkoły stanowią nierozerwalną 

całość. 

Utworzenie zespołu nie spowoduje zwolnień nauczycieli i pracowników gospodarczych 

oraz nie zmieni obwodu łączonych szkół. Podjecie uchwały w sprawie projektu utworzenia 

Zespołu Szkół w Baruchowie nie wywoła skutków finansowych w budżecie gminnym. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie powyższej uchwały.  



 

 


